

بلديه بيتا
محافظة نابلس

قائمة المركز المالي كما هي في 2023/12/31

قائمة (أ)

2022-12-31 شيكل	2023-12-31 شيكل	إيضاح	
			الموجودات
			الاصول المتداوله
2,529,089.72	2,117,628.07	5	النقد لدى الصندوق والبنك والنقد المعادل
534,561.65	523,412.77	6	شيكات وارده ويرسم التحصيل
23,863,043.66	23,654,110.45	21	الذمم المدينه
11,530.05	10,880.05		اوراق قبض
1,473,412.89	1,876,244.09		مخزون اللوازم
28,411,637.97	28,182,275.43		مجموع الاصول المتداوله
			اصول غير متداوله
130,812,040.92	133,381,460.29	25	الاصول الثابته
(81,112,493.16)	(82,566,805.38)	26	مخصص استهلاك اصول ثابتة
49,699,547.76	50,814,654.91		مجموع الاصول الثابته
2,569,355.79	2,569,355.79	24	استثمارات طويلة الاجل
556,599.50	556,599.50		الاستثمار في تطوير صناعة الكمبيوتر
52,825,503.05	53,940,610.20		مجموع اصول غير متداوله
81,237,141.02	82,122,885.63		مجموع الموجودات
			المطلوبات
			الإلتزامات المتداولة
164,892.68	280,169.68	7	شيكات صادرة مؤجله
9,446,282.30	10,087,903.18	22	الذمم الدائنه
9,611,174.98	10,368,072.86		مجموع الالتمزامات المتداولة
			الإلتزامات طويلة الأجل
271,883.62	271,883.62		قرض السلطه الوطنيه
37,635,945.19	39,813,583.06	24	وزارة الماليه والتخطيط
37,907,828.81	40,085,466.68		جمله الإلتزامات طويلة الأجل
			صافي الاصول
34,301,365.64	32,503,959.01	23	صافي الاصول (الوفر / العجز) المرحل
(583,228.41)	(834,612.92)		صافي التغير في الاصول السنه الجاريه
33,718,137.23	31,669,346.09		صافي الاصول
81,237,141.02	82,122,885.63		مجموع الطلوبات وصافي الاصول

بلدية بيتا
نابلس / فلسطين

بيان الأنشطة والتغير في صافي الموجودات (الإيرادات والمصروفات) للسنة المالية المنتهية في 12-31

2022-12-31 شيكال	2023-12-31 شيكال	ايضاح	
			الإيرادات من الأنشطة التشغيلية
562,365.05	727,644.35	8	إيرادات الرخص والاجازات
855,207.49	656,650.20	9	إيرادات مقابل خدمات
1,126,581.02	305,932.46		مساعدات توليه ومحليه وتبرعات
39,627.65	71,092.90	10	إيراد من استخدام ممتلكات
805,063.34	916,974.00	11	إيرادات ضريبية
36,029.46	56,247.13	12	إيرادات أخرى
3,424,874.01	2,734,541.04		مجموع الإيرادات من الأنشطة التشغيلية
			الإيرادات من الأنشطة الربحية
2,098,031.93	2,793,667.01	13	إيرادات مشروع المياه
9,301,969.96	11,057,000.36	14	إيرادات مشروع الكهرباء
1,292,862.50	2,046,001.40		إيرادات سوق الخضار
12,692,864.39	15,896,668.77		مجموع لايرادات من الأنشطة الربحية
16,117,738.40	18,631,209.81		مجموع الإيرادات من جميع الأنشطة
			المصروفات
			المصروفات من الأنشطة التشغيلية
2,929,058.27	3,493,523.85	15	مصروفات الاداره العامه والماليه والقانونيه
130,931.00	306,755.00	16	مصروفات الصحة والسلامه العامه
1,736,801.36	2,093,019.84	17	مصروفات الاشغل العامه
88,999.00	137,202.00	18	مصروفات التعليم
4,885,789.63	6,030,500.69		مجموع المصروفات من الأنشطة التشغيلية
			المصروفات من الأنشطة الربحية
352,919.93	1,473,412.89		مخزون اول السنه
2,392,533.67	1,651,012.60	19	مصروفات مشروع المياه
8,894,924.80	10,435,146.44	20	مصروفات مشروع الكهرباء
272,384.00	357,274.82		مصاريف صيانة مرافق سوق الخضار
(1,473,412.89)	(1,876,244.09)		مخزون اخر السنه
10,439,349.51	12,040,602.66		مجموع المصروفات من الأنشطة الربحية
1,316,917.22	1,454,312.22		استهلاك الأصول الثابته
16,642,056.36	19,525,415.57		اجمالي المصروفات
(524,317.96)	(894,205.76)		صافي التغير في الاصول قبل الاضافات
(46,900.01)	-		خسائر بيع اصول ثابتة
(12,010.44)	59,592.84		فرق تحويل عملته
(583,228.41)	(834,612.92)		صافي التغير في الاصول